ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

(Seleção de Beneficiários da Operação Terra Forte)

Conselho Municipal de Desenvolvimento Agropecuário de Novo Cabrais
Data: 29/10/2025
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Novo Cabrais
Horário de início: 8h30min

1. Lista de Presença dos Conselheiros

Nome CPF Entidade/Representação
Newton Derly Freitas Flores 188.XXX.XXX-72 Coopercab

Anderson Teonas Züge 032.XXX.XXX-01 Associação Pró Desenvolvimento
da Linha Pfeifer

Teonas Alves da Silva 624.XXX.XXX-34 Núcleo de Ovinocultores de Novo
Cabrais

Marcos Evandro Schultz 780.XXX.XXX-15 Secretaria Municipal de Agricultura

Marceli Denise Müller Menezes 977.XXX.XXX-04 Associação de Mulheres
Cabraisenses

Maria Josiele da Silva Fuchs 020.XXX.XXX-03 Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Pamela Silveira Machado 026.XXX.XXX-84 Emater/RS-Ascar

Lenise Raquel Mentges 015.XXX.XXX-04 Emater/RS-Ascar

2. Abertura dos Trabalhos

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2025, reuniram-se os membros do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário de Novo Cabrais, sob a presidência de Marcos Evandro
Schultz para tratar de pauta única referente à Seleção dos Beneficiários do Programa de
Recuperação Socioprodutiva, Ambiental e Incremento da Resiliência Climática da Agricultura
Familiar Gaúcha – Operação Terra Forte, instituído pela Lei Estadual nº 16.308/2025 e
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 58.340/2025, no município.

O programa é executado pela Secretaria de Desenvolvimento Rural (SDR), em parceria com
a Emater/RS-Ascar, e tem como objetivo a recuperação produtiva, ambiental e social das unidades
de produção familiar (UPFs), fortalecendo a resiliência climática e a sustentabilidade da agricultura
familiar gaúcha.

A extensionista Lenise Raquel Mentges apresentou aos conselheiros o escopo, objetivo e os
eixos do Programa, os critérios de habilitação e as diretrizes de seleção, previstos no Manual
Operativo. Na sequência, informou o número de vagas destinadas ao município de Novo Cabrais
sendo: 32 vagas para beneficiários titulares e 7 suplentes, conforme definição do Decreto nº
58.340/2025.

3. Dos Inscritos e Habilitados

Foi apresentada pela equipe da Emater/RS-Ascar que o número total de candidatos inscritos
foi 122. Do total de inscritos,118 candidatos foram habilitados e 4 não foram habilitados de acordo
com artigo sexto do Decreto nº 58.340/2025 que regulamenta o programa, lista detalhada dos
inscritos não habilitados no anexo I. Após conferência e esclarecimentos, os conselheiros
prosseguiram à etapa de avaliação dos inscritos habilitados para a seleção dos beneficiários,
observando as diretrizes do Programa, conforme segue:

 Necessidade de recuperação de solo na matriz produtiva;

 Protagonismo jovem na gestão da atividade produtiva;

 Protagonismo feminino na gestão da atividade produtiva;

 Residência da família no estabelecimento da UPF;

 Disposição do beneficiário para adoção de tecnologias, o compromisso de execução das
recomendações da assistência técnica e a ciência da necessidade de contrapartidas, bem
como a disponibilização da unidade em servir como referência para difusão de tecnologia;

 Distribuição territorial descentralizada no município.

4. Distribuição de Vagas por Atividade Produtiva

Após análise das inscrições habilitadas, os conselheiros deliberaram sobre a distribuição das
vagas entre as atividades produtivas locais, considerando sua relevância socioeconômica e o
potencial de difusão tecnológica no município, conforme a tabela a seguir:

Atividade Produtiva
Nº de Inscritos

Habilitados
Nº de Vagas
Destinadas

Justificativa para a distribuição de vagas em
cada atividade produtiva

Grãos 46 13

Maior número de vagas devido a ser o
sistema produtivo com o maior número de

inscritos e abranger diferentes culturas, área
cultivada no município, considerando sua

relevância socioeconômica e o potencial de
difusão tecnológica.

Pecuária de Corte 14 4

O número de vagas foi definido pela sua
relevância socioeconômica e o potencial de
difusão tecnológica deste sistema produtivo,

bem como o número de inscritos nesta
atividade.

Pecuária de Leite 6 1

O número de vaga foi definido de acordo
com a sua relevância socioeconômica e o

potencial de difusão tecnológica da atividade
no município, bem como o número de

inscritos nesta atividade.

Atividade Produtiva
Nº de Inscritos

Habilitados
Nº de Vagas
Destinadas

Justificativa para a distribuição de vagas em
cada atividade produtiva

Olericultura 7 2

O número de vaga foi definido de acordo
com a relevância socioeconômica e o

potencial de difusão tecnológica da atividade
no município, bem como o número de

inscritos nesta atividade.

Fruticultura 6 1

O número de vaga foi definido de acordo
com a relevância socioeconômica e o

potencial de difusão tecnológica da atividade
no município, bem como o número de

inscritos nesta atividade.

Fumicultura 36 8

Segundo sistema com maior número de
inscritos e de vagas pela importância e sua

relevância socioeconômica, devido ao
número de famílias envolvida, geração de
renda e aspectos culturais da agricultura
familiar em pequenas propriedades no

município.

Silvicultura 0 0 Não houve inscritos.

Outros –
(Ovinocultura, SAF,
Turismo Rural)

3 3

O número de vaga foi definido para
contemplar os diferentes sistemas

produtivos nos quais houveram inscrições,
considerando sua relevância

socioeconômica e o potencial de difusão
tecnológica.

5. Considerações

Os conselheiros definiram o número de vagas por sistema produtivo e também deliberaram que no
momento em que fosse analisado o sistema produtivo em que algum conselheiro ou familiar
estivesse inscrito, que este deve se retirar da sala no momento da seleção. Posteriormente os
conselheiros determinaram que se não houvesse consenso em algum momento da seleção seria
realizada votação secreta, entretanto isso não foi necessário. Os conselheiros analisaram as
inscrições em cada sistema produtivo e seguindo as diretrizes do programa elaboraram a relação
dos beneficiários titulares e suplentes, distribuídos nas três etapas de execução do Programa.

6. Lista de Beneficiários Selecionados e Suplentes

Com base nas deliberações acima, o Conselho aprovou a relação dos beneficiários titulares
e suplentes, distribuídos nas três etapas de execução do Programa instituídas no Decreto 58.340 de
2025, conforme segue:

Etapa 1 de execução:

N° Nome do Beneficiário CPF Atividade Produtiva Localidade

1
 Marceli Denise Muller

Menezes 977.XXX.XXX-04  Outros Cerrito

2  Maria Iêda Streck 537.XXX.XXX-78 Olericultura  Cerrito

3
 Marcos Roberto

Rehbein 001.XXX.XXX-50  Pecuária de leite Capão do Veado

4  Jose Luciomar Callonti 761.XXX.XXX-87  Fruticultura Potreirinho

5  Uilham de Oliveira Alves 036.XXX.XXX-18  Pecuária de corte  Cerrito

6
 Sandro de Azevedo da

Silva 008.XXX.XXX-75 Grãos   Capão do Veado

7  Valdir Schultz  205.XXX.XXX-68 Grãos  Cortado

8  Jorge Jair de Menezes  323.XXX.XXX-15 Grãos  Taboão

9  Anderson Teonas Züge 032.XXX.XXX-01 Fumicultura  Cerrito

10  Mauricio Bilha Callonti 011.XXX.XXX-98  Fumicultura Cortado

11
 Angela Cristina Mehler

Pettermann 007.XXX.XXX-79  Fumicultura  Linha Faxinal

Etapa 2 de execução:

N° Nome do Beneficiário CPF Atividade Produtiva Localidade

1
 Fabiane Margonez

Bessow 761.XXX.XXX-91  Outros
Várzea dos
Cabrais

2  Fabiane Camillo Dias 998.XXX.XXX-87 Olericultura  Potreirinho

3  Samuel Alves da Silva  044.XXX.XXX-42 Pecuária de corte  Cerrito

4  Gelson Norberto Jahn 687.XXX.XXX-34 Pecuária de corte  Potreirinho

5
 Alexandre Costa de

Franceschi 000.XXX.XXX-62 Grãos
 Rincão da

Figueira

6  Maiquel Cristiano Kiefer 002.XXX.XXX-42 Grãos  Taboão

7  Cleberson Vilson Lara 926.XXX.XXX-72 Grãos  Taboão

8  Eduardo da Silva  003.XXX.XXX-83 Fumicultura Linha Pfeifer

9  Patricia Baumann Maus 993.XXX.XXX-97 Fumicultura  Aterrado

10  Marcelo Adriano Muller 033.XXX.XXX-48 Fumicultura  Cerrito

Etapa 3 de execução:

N° Nome do Beneficiário CPF Atividade Produtiva Localidade

1
 William Lucas Mehler 030.XXX.XXX-36  Outros

 Várzea dos
Cabrais

2  Alceu Schaurich 007.XXX.XXX-35 Pecuária de corte  Cerrito

3
 Jorge Joel Borstmann 944.XXX.XXX-49 Grãos

 Rincão da
Figueira

4
 David Joel da Silva

Fuchs 020.XXX.XXX-31 Grãos  Cerrito

5
 Liese Liane Braatz

Gross 011.XXX.XXX-29 Grãos
 Várzea do

Cabrais

6
 Fernando Roos  002.XXX.XXX-27 Grãos

 Várzea do
Cabrais

7
 Adriano Márcio Gewehr 932.XXX.XXX-72 Grãos

 Várzea do
Cabrais

8
 Lidiane Pereira de

Menezes  958.XXX.XXX-68 Grãos  Aterrado

9
 Jose Seomar Moreira da

Silva 674.XXX.XXX-04 Grãos Cerrito

10  Fabiane Fassbinder 014.XXX.XXX-57 Fumicultura  Linha Faxinal

11  Marcio de Arreal 960.XXX.XXX-49 Fumicultura Linha Pfeifer

Suplentes

N° Nome do Beneficiário CPF Atividade Produtiva Localidade

1  Nelio Carlos Dressler  524.XXX.XXX-72  Pecuária de corte  Linha Faxinal

2
Lucas Colbeich dos

Santos Buss 044.XXX.XXX-54  Grãos
Capão do Veado

3
 Silvana Lopes de

Franceschi 932.XXX.XXX-15  Grãos
Aterrado

4
Edina Jane de Menezes

Puntel  679.XXX.XXX-00  Fumicultura
Cerrito

5
 Marta Cristiane Scota

Pitol  920.XXX.XXX-04  Fumicultura
 Potreirinho

6
 Antônio Valdir Loreto de

Vargas 741.XXX.XXX-20  Fruticultura  Capão do Veado

7  Claiton Juarez Fardin 428.XXX.XXX-87  Olericultura Potreirinho

1

ANEXO I

N° Nome do Beneficiário CPF
Atividade
Produtiva

Localidade Situação

1 ARGEU LEMES DA SILVA 442.XXX.XXX-00 Fruticultura LINHA FAXINAL Habilitado

2 JOSE LUCIOMAR CALLONTI 761.XXX.XXX-87 Fruticultura POTREIRINHO Habilitado

3 ELIESE JOCELAINE MULLER 989.XXX.XXX-04 Fruticultura POTREIRINHO Habilitado

4
ANTONIO VALDIR LORETO DE

VARGAS
741.XXX.XXX-20 Fruticultura

CAPãO DO
VEADO

Habilitado

5 ANANIAS MULLER 970.XXX.XXX-34 Fruticultura LINHA PFEIFER Habilitado

6 ROSALVA DE ARRIAL 831.XXX.XXX-02 Fruticultura POTREIRINHO Habilitado

7 ADRIANA SIMONE SCHOENFELDT 957.XXX.XXX-00 Fruticultura LINHA PFEIFER Habilitado

8 MARIA IêDA STRECK 537.XXX.XXX-78 Olericultura CERRITO Habilitado

9 VLADIMIR FERRAZ 248.XXX.XXX-21 Olericultura CERRITO Habilitado

10 EVA ISABEL SOARES 979.XXX.XXX-00 Olericultura CERRITO Habilitado

11 CLAITON JUAREZ FARDIN 428.XXX.XXX-87 Olericultura POTREIRINHO Habilitado

12 JANETE TERESA PEREIRA HEFFEL 776.XXX.XXX-20 Olericultura POTREIRINHO Habilitado

13 FABIANE CAMILLO DIAS 998.XXX.XXX-87 Olericultura POTREIRINHO Habilitado

14 FABIANE MARGONEZ BESSOW 761.XXX.XXX-91 Outros
Várzea dos

Cabrais
Habilitado

15 WILLIAM LUCAS MEHLER 304.XXX.XXX-36 Outros
Várzea dos

Cabrais
Habilitado

16 MARCELI DENISE MüLLER MENEZES 977.XXX.XXX-04 Outros Cerrito Habilitado

17 MARCOS ROBERTO REHBEIN 178.XXX.XXX-50
Pecuária de

Leite

CAPãO DO
VEADO

Habilitado

18 EVERALDO ALVES 701.XXX.XXX-21
Pecuária de

Leite
LINHA FAXINAL Habilitado

19 ELAINE BEATRIZ BECKER 693.XXX.XXX-53
Pecuária de

Leite

RINCãO DA
FIGUEIRA

Habilitado

20 LUCAS LUAN BREDOW 373.XXX.XXX-73
Pecuária de

Leite

VáRZEA DO
CABRAIS

Habilitado

21 IVAN ALVES DE PAIVA 483.XXX.XXX-04
Pecuária de

Leite

CAPãO DO
VEADO

Habilitado

2

22 CLAUDETE SOARES MORAES 999.XXX.XXX-72
Pecuária de

Leite
ATERRADO Habilitado

23 NELIO CARLOS DRESSLER 524.XXX.XXX-72
Pecuária de

Corte
LINHA FAXINAL Habilitado

24 TARCISIO OLIVEIRA 940.XXX.XXX-34
Pecuária de

Corte
CERRITO Habilitado

25 FABIANO COSTA DE FRANCESCHI 983.XXX.XXX-59
Pecuária de

Corte

RINCãO DA
FIGUEIRA

Habilitado

26 GELSON NORBERTO JAHN 687.XXX.XXX-34
Pecuária de

Corte
POTREIRINHO Habilitado

27 ANGELO FELIPE DE ALMEIDA 245.XXX.XXX-85
Pecuária de

Corte
LINHA FAXINAL Habilitado

28 DILO ILO KOCH 939.XXX.XXX-91
Pecuária de

Corte
POTREIRINHO Habilitado

29 ROMILDA SCHAURICH PEREIRA DIAS 753.XXX.XXX-15
Pecuária de

Corte
LINHA FAXINAL Habilitado

30 UILHAM DE OLIVEIRA ALVES 364.XXX.XXX-18
Pecuária de

Corte
CERRITO Habilitado

31 ARJANDIRA ARRIAL AMELINI 323.XXX.XXX-20
Pecuária de

Corte
CORTADO Habilitado

32 SAMUEL ALVES DA SILVA 443.XXX.XXX-42
Pecuária de

Corte
CERRITO Habilitado

33 CINARA LUCIANE MAUS 926.XXX.XXX-87
Pecuária de

Corte
CORTADO Habilitado

34 IVANDRO DE FRANCESCHI 900.XXX.XXX-68
Pecuária de

Corte
CORTADO Habilitado

35 PEDRO ALCI CORREA 280.XXX.XXX-68
Pecuária de

Corte
CERRITO Habilitado

36 ALCEU SCHAURICH 726.XXX.XXX-35
Pecuária de

Corte
CERRITO Habilitado

37 WALDEMAR BORDIGNHãO 324.XXX.XXX-34 Fumicultura CERRITO Habilitado

38 RODRIGO GABRIEL SCHULTZ 392.XXX.XXX-07 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

39 JESSICA DAIANE DA SILVA 333.XXX.XXX-10 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

40 JOCELAINE DOS SANTOS MACIEL 159.XXX.XXX-54 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

41 ZANETE PEREIRA NITZ 787.XXX.XXX-53 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

42 PAULO GIOVANI SOARES DUTRA 716.XXX.XXX-72 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

43 RENALDO ROLANDO ZüGE 432.XXX.XXX-91 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

44 ANDERSON TEONAS ZüGE 329.XXX.XXX-01 Fumicultura CERRITO Habilitado

45
MARCOS ANDRE RODRIGUES

GARCIA
955.XXX.XXX-87 Fumicultura CORTADO Habilitado

3

46 GUSTAVO MIKAEL PETTERMANN 458.XXX.XXX-10 Fumicultura RINCãO BONITO Habilitado

47 JOEL FRANCISCO DIAS PEREIRA 217.XXX.XXX-18 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

48 MAURíCIO BILHA CALLONTI 116.XXX.XXX-98 Fumicultura CORTADO Habilitado

49
CARíNI FERNANDA PETTERMANN

HAETINGER
431.XXX.XXX-00 Fumicultura RINCãO BONITO Habilitado

50 VALDIR ROSELIO SCHAURICH 430.XXX.XXX-68 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

51
ANGELA CRISTINA MEHLER

PETTERMANN
790.XXX.XXX-79 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

52 CRISTIANO ADRIANO SCHOENFELDT 948.XXX.XXX-20 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

53 LEOMAR DE LACERDA 707.XXX.XXX-72 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

54 MARTA CRISTIANE SCOTA PITOL 920.XXX.XXX-04 Fumicultura POTREIRINHO Habilitado

55 EVA REGINA DA SILVA 364.XXX.XXX-34 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

56 MARCIO DE ARREAL 960.XXX.XXX-49 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

57 ANDERSON JERONIMO FLORES 264.XXX.XXX-92 Fumicultura
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

58 EDUARDO DA SILVA 312.XXX.XXX-83 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

59 VANDERLEI JOSE SIMA 399.XXX.XXX-34 Fumicultura POTREIRINHO Habilitado

60 SANTA MARGARETE PACHECO DIAS 233.XXX.XXX-79 Fumicultura LINHA SãO JOãO Habilitado

61 VALDORI PEREIRA 904.XXX.XXX-68 Fumicultura POTREIRINHO Habilitado

62 RENATO PAULO CAMILLO 428.XXX.XXX-72 Fumicultura POTREIRINHO Habilitado

63 PATRICIA BAUMANN MAUS 993.XXX.XXX-97 Fumicultura ATERRADO Habilitado

64 MARCELO ADRIANO MULLER 337.XXX.XXX-48 Fumicultura CERRITO Habilitado

65 ALCIONE DOS SANTOS 663.XXX.XXX-87 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

66 ANDREI LOPES DE FRANCESCHI 283.XXX.XXX-24 Fumicultura ATERRADO Habilitado

67 TIAGO LUIS MüLLER 179.XXX.XXX-65 Fumicultura LINHA PFEIFER Habilitado

68 DANIEL FERNANDO BREDOW 133.XXX.XXX-96 Fumicultura LINHA SãO JOãO Habilitado

69 FABIANE FASSBINDER 145.XXX.XXX-57 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

4

70 EDINA JANE DE MENEZES PUNTEL 679.XXX.XXX-00 Fumicultura CERRITO Habilitado

71 LIEGE LIZETE BORSTMANN 776.XXX.XXX-00 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

72 TáBATA TAMARA REHBEIN 206.XXX.XXX-89 Fumicultura LINHA FAXINAL Habilitado

73 DECIO IVANIO PETERMANN 531.XXX.XXX-49 Fumicultura LINHA FAXINAL Inabilitado

74 ROSANE INEI MEHLER LANGE 775.XXX.XXX-00 Grãos LINHA PFEIFER Habilitado

75 LIDIANE PEREIRA DE MENEZES 958.XXX.XXX-68 Grãos ATERRADO Habilitado

76 SANDRA BERNARDY 128.XXX.XXX-86 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

77 SANDRO DE AZEVEDO DA SILVA 875.XXX.XXX-75 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

78 AURELIO ELOI GEWEHR 593.XXX.XXX-20 Grãos
VáRZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

79 WALTER BORDIGNHAO 688.XXX.XXX-00 Grãos CERRITO Habilitado

80 RENATO IRINEU MEHLER 271.XXX.XXX-68 Grãos CERRITO Habilitado

81 JOSE SEOMAR MOREIRA DA SILVA 674.XXX.XXX-04 Grãos CERRITO Habilitado

82 FERNANDO ROOS 232.XXX.XXX-27 Grãos
VáRZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

83 ADRIANO MáRCIO GEWEHR 932.XXX.XXX-72 Grãos
VáRZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

84 SUSANA ODETE PFEIFER 895.XXX.XXX-04 Grãos LINHA PFEIFER Habilitado

85 VALDIR SCHULTZ 205.XXX.XXX-68 Grãos CORTADO Habilitado

86 JUAREZ DIAS PEDROSO 756.XXX.XXX-91 Grãos CERRITO Habilitado

87 NILSON EDEMAR DIAS MULITOR 923.XXX.XXX-00 Grãos LINHA PFEIFER Habilitado

88 ERNALDO ENAR ROOS 364.XXX.XXX-04 Grãos
VáRZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

89 TAILINE ANITA STRECK 430.XXX.XXX-55 Grãos CORTADO Habilitado

90 SANDRA RIBEIRO VARGAS 679.XXX.XXX-59 Grãos LINHA FAXINAL Habilitado

91 LUAN CERENTINI 394.XXX.XXX-00 Grãos LINHA SãO JOãO Habilitado

92 JORGE JAIR DE MENEZES 323.XXX.XXX-15 Grãos TABOãO Habilitado

93 EZEQUEL ELEZAR ROOS 481.XXX.XXX-34 Grãos LINHA FAXINAL Habilitado

5

94 ALEXANDRE COSTA DE FRANCESCHI 934.XXX.XXX-62 Grãos
RINCãO DA
FIGUEIRA

Habilitado

95 MAIQUEL CRISTIANO KIEFER 250.XXX.XXX-42 Grãos TABOãO Habilitado

96 MATEUS ALCIONE DA SILVA 242.XXX.XXX-00 Grãos CERRITO Habilitado

97 JUSSARA MAIA DA SILVA 384.XXX.XXX-75 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

98 CLEBERSON VILSON LARA 926.XXX.XXX-72 Grãos TABOãO Habilitado

99 ARCILDO LIDO BREDOW 566.XXX.XXX-34 Grãos LINHA PFEIFER Habilitado

100 JORGE JOEL BORSTMANN 944.XXX.XXX-49 Grãos
RINCãO DA
FIGUEIRA

Habilitado

101 EDINEI CORRêA DIAS 593.XXX.XXX-78 Grãos
VáRZEA DO

CABRAIS
Habilitado

102 VERA LUCIA CORRêA DIAS 975.XXX.XXX-34 Grãos CERRITO Habilitado

103 DAVID JOEL DA SILVA FUCHS 204.XXX.XXX-31 Grãos CERRITO Habilitado

104 NAIDA MARIA PUNTEL RIBEIRO 576.XXX.XXX-53 Grãos POTREIRINHO Habilitado

105
ANTONIO HENRIQUE

CAMPONOGARA
304.XXX.XXX-00 Grãos TABOãO Habilitado

106 RAFAEL LOVATO BUSS 107.XXX.XXX-55 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

107 LUCAS COLBEICH DOS SANTOS BUSS 441.XXX.XXX-54 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

108 CARLOS EDUARDO BREDOW 679.XXX.XXX-87 Grãos ATERRADO Habilitado

109 SILVANA LOPES DE FRANCESCHI 932.XXX.XXX-15 Grãos ATERRADO Habilitado

110 ZAIR CARLOS DE ARREAL 323.XXX.XXX-49 Grãos
CAPãO DO

VEADO
Habilitado

111 RICHARD MASSIRER PROCHNOW 523.XXX.XXX-07 Grãos TABOãO Habilitado

112 FLAVIO LUCHESE 593.XXX.XXX-53 Grãos CORTADO Habilitado

113 ADRIANO LEANDRO QUOOS 914.XXX.XXX-15 Grãos
VARZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

114 ELIANA TIRONI 898.XXX.XXX-04 Grãos RINCãO BONITO Habilitado

115 LEODEGAR LEOTON QUOOS 192.XXX.XXX-04 Grãos CENTRO Habilitado

116 IGOR DIONES PUNTEL 451.XXX.XXX-79 Grãos POTREIRINHO Habilitado

117 LUIS FERNANDO MAHLKE PUNTEL 605.XXX.XXX-49 Grãos CERRITO Habilitado

6

118 RUDI NEI BREDOW 428.XXX.XXX-68 Grãos ATERRADO Habilitado

119 LIESE LIANE BRAATZ GROSS 116.XXX.XXX-29 Grãos
VáRZEA DOS

CABRAIS
Habilitado

120 CRISTIANO ALVES 277.XXX.XXX-02 Grãos CERRITO Inabilitado

121 LOTAR  LEOMAR BESKOW 304.XXX.XXX-00 Grãos LINHA FAXINAL Inabilitado

122 ERICO VALDIR DOS SANTOS BILHA 771.XXX.XXX-91 Grãos LINHA SãO JOAO Inabilitado